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Universidad de Coérdoba
OFICINA DE CONTRATACION f

DEL BLOQUE 11 DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA”, ! f

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevo a cab

de los requisitos habflitantes y calificables de Jos proponentes en competentia,

en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asf;

87 NOMBRE DEL PROPONENTE.

Ef Comité procedera a evaluar as propuestas en el orden que fueron relacionadas en

&
kS

INFORME DE EVALUACION
INVITACION PUBLIGA N° UC033-2024

Mediante Resolucion N° 2288 del dia 10 de diciembre de 2024, se ordend la apert I
UC033-2024, la cual tiena por objeto la “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA AREAS ACA

%

oel clerre para la entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente; TRANSFORMAMO§ DISENOS E IDEAS S.A.S

£23

o

e %

Un legado de transformadén sodal

!

g;i:ga;del proceso de Invitacion Piblica N°
DEMICO ADMINISTRATIVAS

: bog .
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 2289 del dia 10 de jq!_icjembr‘e de 2024, por el Rector de Ia

Universidad de Cérdoba, para el proceso de [nvitacion Piiblica N° U0033-,'2024, fsegbe;rmite re

£ . . ’s
ndir el informe de evaluacién
PECT

el acta de cierre debidamente publicada

TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS SAS &

voE R

‘ ; H
En este estricto orden proceder4 a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a [as siguientes convenciones:

onverciones:
C: Cumple L
NC: No Cumple ¥
NA: NoAplica - ¢+
S: Subsanar i
CE: Consultado por [a Entidad

I REQUISITOS HABILITANTES ”

A, CAPACIDAD JURIDICA. * $ ; é {

NG : “HREQUISITO FOLIOS[ECONVENGION]
1_| Carta de presentacion de Ia propuesta, 2-4 c
2_| Fotocopia de Ia cédula de ciudadania 5 C
3_| Documento compromise de anticorrupcion ¥ 12-14 C
4 | Certificado de existencia Y representacion legal S 6-11 C
5 | Dacumento que acredite Ia conformacién del consorcio o unian temporal 4 C NA
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato Ly « 89 C
7_| Hoja de vida de la funcién publica 4 15 C
8 | Certificado de Pago seguridad sacial integral y parafiscales 16417 c
9 | Registro tinico tributario — RUT 18-22 c
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 23-24 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios ) 25-26 c
12 | Certificado de antecedentes |udiciales L E > 27 C

PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62, No. 77-305 Monterfa - N[T: 891080031-3
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Universidad de Coérdoba
OFICINA DE CONTRATACION

&

i; s 3 .} t Un[egadodetansfonnadénsocia!
! PR
13 | Certificado Sistema Registro Naciona! de medidas comrectivas 28 C
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. 31-35 C
" VERIFICACION JURIDICA . CUMPLE
i A' y i
B. CAPACIDAD FINANCIER.% | o
4 L% ¥ !

NDICESIFINANCIEROS:

' ~ " - CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
indice de Liquidez . 17.91 lqual 0 mayor al 2
indice de Endeudamiento & ' 53% Igual o menor a 60% CUMPLE
I - 15 o ' 1 36'44
: Razon de Coberiura de % 1 483 Igual o mayora 20
Interesés i o Indeterminado
* VERIFICACION FINANCIERA ' CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA

i
T BT

FEUMBEETND™ ]
- CUMPLE/" &

Ei proponente debera acreditar su | Aporta Anexo N°
experiencia especifica, mediante la | experiencia
presentacion de  maximo “ires (3)
contratos ejecutados ¥ itéﬁrminados, Contratante: Universidad de Cérdoba
cuyo objeto corresponda o;cgme'nga eh | Contratista: Union temporal mobiliario
sus actividades{ Adquisiciéh ylo | 2022

3 - Acreditacion de

suministro de mobiliatio! para | Integranies del CONSOICio:
oficina, cuyo valor final sumado, sea | Transformamos disefios ¢ ideas S.AS. -
igual o superior al cien por ciento | 50% 45.47 CUMPLE

(100%)  del presupuestg oficial | Delverg SAS - 50%

expresado en salarios minimos legales | Contrato No. 803-2022

mensuales vigentes. : %g b i | Objeto: Suministro de mobiliario en areas
: 1 % i "t | gcadémico administrativas de la

El SMLMV (Salario Minimo Legal universidad de cordoba sede Monteria v

Mensual Vigente) que se tomaré parala | lugar de desarrollo Berastegui®

conversion del valor de cada conirato a Valor contratado: $ 1.657.518.796

SMLMV, sera el del afic en que Plazo: Ocho (8) meses

finalizaron los servicios, de aguerdo con Fecha de Inicio; 26/01/2023

la certificacién del contl;atp, que se | Fechade terminacion: 25/09/2023

relacione en la propuesta. } % ) t | Valor para acreditar experiencia del
Valor pre'supuestd: $449.903.271,00 proponente: $828.759.398,00 — 714,6
SMMLYV: 346,08 SMMLV

Anexa ceriificacion  del  contrato,
conformacion Union temporal
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Universidad de Cordoba
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Uﬁ legado de transformadén sodial

M

Contrato  No.
C022A100170
Contratante: Aqualia Intech S.A. i
Contratista: Transformamos disefios
ideas S.A.S. B
Objeto: Suministro, disefio, fabricacion e
instalacién de mobiliario en las oficinas &
administrativas de Aqualia en el
departamento de Cérdoba

Valor contratado: $ 402,202,321 — 346,73
SMMLV ¥
Plazo: Un (1) mes ]
Fecha de Inicio: 26/09/2023 | !
Fecha de terminacion: 24/10/2023
Anexa certificacion del contrato.
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VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE

COORDINADOR DE MOBILIARIO
El proponente debe ofertar una persona
para que cumpla la funcibn de
COORDINADOR DE MOBILIARIO, quien
$€ compromete a dedicar el cien por ciento
(100%) de duracidn & la ejecucion total e
Contrato.

El' coordinador propuesto debe ser un
profesional que debera aportar certificado
de experiencia en dos (2) coniratos como
coordinador en suministro de mobiliario de
oficina,

[T S

v FORMACION Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL DE TRABAJO * T{éﬁ '

Salim ;\ntonio Berrocal Pae
Arquitscto : [ £

i

——

Aporta hoja de vida de la Funcién Plblica,
copia de la cédula, Matricula profesional,
Certificado de vigencia y anfecedentes
disciplinarios  Consejo Profeslonal
Nacional de Arquitectira ¥ & sus
Profesiones Auxiliares, dos cettificaciones
como coordinador en suminisird: de
mobiliario y carta de compromiso con
dedicacion del 100%,

49-60 CUMPLE

L WY

VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO ot

CUMPLE
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v" DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURI&AD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SST)
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Un legado de transformacién sodial

AR
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UMPEEH:NG:
MELE!

SUBSANAR.

Certificado de afiliacién a fa Administradora de Riesgos Laborales - ARL. CUMPLE
Politica de Seguridad y Salud:en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 63 CUMPLE
Documento que contenga lé designacion del disefio del Sistema de Gestion de 64-74 CUMPLE
Seguridad y Salud-en el Trabalo.
Documento de aplicacién de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la 75-79 CUMPLE
normatividad vigente.
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial {aprobado por el 80-81 CUMPLE
Representante Legal).  * ¢
Reglamento inferno de trabalo (aprobado por el Representante Legal). 82107 CUMPLE

N < VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE

¥ 4

¥

. b

GONGLUSION/DEEAVERIFICACION;

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
. . Capacidad Juridica ' CUMPLE
TRANSFORMAMOS DISENQS E IDEAS | Capacidad Financiera CUMPLE
SAS 1%, 1| | Cpacided Téonica CUMPLE
* ; CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en a tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA 1a propuesta
presentada porel proponente TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S, por cumplir can los requisitos establecidos en
los pliegos de condiciones, por‘;lo tanto, se procede a cumplir con |a sigulente etapa de evaluacion de la propuesta, con base
en los sigulentes crierios de c%liﬁcﬁ:aciﬁc’m}

: |

i [ GRITERIOS DE EVALUACION .| - PUNTAJE MAXIMO:E 27
Propuesta economica 90
Apoyo a la Industria Nacional 10
TOTAL 100 PUNTOS

i Y
. ¢ ' -E ' !
Teniendo como resuliado el siguiente: %
! 34 :

EVALUACION ECONOMICA (90 PUNTOS)

e alor Presupupstosiid F e e Naloripropuestose S
$449.903.271,00 | $448.006.411,00
t Pun{aje por valor de la propuesta a0

¥ ¥ 1 .E

{ Y s 1
APOYO A LA INDUSTRIA NAgSIONAL {(maximo 10 puntos)

El proponente aporta documento a folio 108, documento Puntaje
donde mantfiesta que los Bienas y servicios que utilizara para 10
a ejecucion del contrato sera de origenes nacionales .

Apoyo a la industria nacional
(méximo 10 puntos)
4 ;g; i
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Universidad de Coérdoba
OFICINA DE CONTRATACION

CRITERIOSIDEEEVACUACIONE:
1. Propuesta Econémica

2, Apoyo a ia Industria Nacional

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de Ja Universidad de Cordoba adjudicar el
Proceso de Seleccion de la Invitacion Plblica N° UC033-2024, cuyo objeto es fa "ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA
AREAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DEL BLOQUE 11 DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA". al proponente
TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S, con NIT 900.208.747-2, por Ia suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y

OCHO MILLONES SEIS MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS MCTE ($4%48.006.4’11 {DO) inch%ido IVA

|

] ES
Dado en Monterla (Cdrdoba) a los dieclocho (1 8) dias del mes de diciembr? dé 202¢; { H
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CARMEN ZECILIA VEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Veriflcacion Juridica > Verificacion financiera
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MARIA ISELA BUELVAS GOMEZ & &
Miembro del Comité Evaluador |
Verificacion Técnica Y Ponderacién de la Ofe
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